

השבת ה-111 של יהונתן פולארד



מאת ניסן גנאור

ראש הוועד להשבת יהונתן פולארד הביתה

ולא עבור בצע כסף או רווח. כאשר הוכר פולארד כסוכן ישראלי, הוזמו כל הספקולציות אודות מניעיו.

פולארד מעולם לא נשפט. הוא הוכרז לבצע עסקת טיעון, אשר הוא כיבד ואילו ארה"ב הפרה. למרות העובדה שהודה ושיתף פעולה באופן מלא עם התביעה, התעלם השופט ברגע האחרון מעסקת הטיעון וזן את פולארד למאסר עולם. עורך דינו, אשר מומן על ידי ממשלת ישראל, לא הגיש הודעה על כוונה לערער ובכך מנע לעד מיהונתן את הזכות לערער על מאסר העולם.

מעולם בהיסטוריה של ארה"ב לא קיבל איש מאסר עולם בעוון ריגול עבור בת ברית - רק יהונתן פולארד. זהו עונש השמור עבור אלו אשר מרגלים עבור אויבי ארה"ב. אבל כפי שמראות הדוגמאות שלעיל, במקרים רבים אפילו מרגלים עבור אויבי ארה"ב מקבלים עונשים קלים באופן משמעותי ולא כפי שנענש פולארד. על מרגלים אלה לא נשפכו אש וגופרית, ולא נוצרה סטיגמה על המדינה שאותה שרתו. בדיוק להיפך. לא נחסכו מאמצים למנוע מבוכה מהמרגלים ומהמדינות שעבורן ריגלו. כאשר שוחרר כל אחד מבוגדים אלו, היה הכיסוי התקשורתי מצומצם ולא נשמע ציוץ של מחאה מגורמים רשמיים או מפרשני חדשות כלשהם.

לא כך במקרה של יהונתן פולארד. עשרים ושניים שנים מאז תחילת מאסר העולם, ממשיך יהונתן פולארד להיות מוקע ומבונה בכל הזדמנות על ידי קהיליית הביון האמריקנית ועושי דברם בתקשורת. מדוע האש והגופרית הנשפכות על המרגל היהודי איננססיביות ובלתי פוסקות כל כך? מדוע להמשיך ולערום האשמות חדשות ובלתי מבוססות כנגד המרגל הישראלי?

אמרה ידועה אומרת שכאשר אתה משמיץ מרגל, אתה משמיץ את המדינה שאותה הוא משרת. ברור שההאשמות השקריות כנגד פולארד מכוונות לפגוע יותר בישראל, המדינה שאותה שירת, מאשר בפולארד עצמו.

יותר מכך, השנאה המופנית כלפי פולארד באופן אישי פשוט גדולה מדי מכדי להיות אמינה. ההאשמות האחרונות כנגד פולארד - שריגל עבור 10 מדינות, ושהיה סוחר נשק, ושהשתמש בסמים ועוד מאה ואחד דברים אחרים - הינן אבסורד! עד כמה חושבת קהיליית הביון של ארה"ב שהציבור יכול להיות פתי? כמה טיפשה התקשורת החוזרת על שקרים אלו ללא הרהור?

אם משהו מהאשמות אלה היה אמת, מדוע פולארד מעולם לא הואשם, לא הועמד לדין ולא נשפט על פשעים אלו? איש לא שואל אפילו.

זוהי הנקודה. קהיליית הביון האמריקנית אינה חוששת להתעלל ביהונתן פולארד ללא גבול, מכיוון שאין אפילו קול אחד בקרב הגורמים הרשמיים בישראל, או בקרב המנהיגות היהודית בארה"ב, או בתקשורת, אשר מוחה על ההתאכזרות ליהונתן פולארד. להיפך, אפילו התקשורת הישראלית הצטרפה לחגיגה, עורמת עלבונות על יהונתן פולארד ומשכתבת את ההיסטוריה כדי לעשותו בדעת הקהל מעין מרגל-על מפלצתי.

היכן ראש ממשלת ישראל, אשר טוען כי אכפת לו כל כך מיהונתן פולארד וכי הוא מבקש לשחררו? מדוע אין מר אולמרט מהגן על השבוי של ישראל המוחזק במשך הזמן הארוך ביותר, ולא מביע תמיכה חד משמעית?

היכן חברי הכנסת המנצלים באופן קבוע את שמו של יהונתן על מנת להיבחר או להרוויח פרסום? היכן הם כעת, כשהיהונתן מועלה על המוקד שוב ושוב? היכן מנהיגי יהדות ארה"ב? האם הם עסוקים מדי בטפיחה עממית על השכם בויעידה הכללית בלום אנגילס מכדי לשים לב אפילו? או אולי הם עדיין מתחמקים מפחד להפוך לקורבן נוסף במלחמת הצללים כנגד ישראל, כמו אייפק? השורה התחתונה: היכן אנחנו? אסור לנו כיהודים לשתוק בפני אנטישמיות בוטה כל כך המכוונת כנגד אחד מאיתנו. מוטל עכשיו על כל אדם ישר, ומכל דת, להתקומם בפועל! תפילותינו אינן מספיקות. קולנו דרושים בקריאה למנהיגינו בישראל ובארה"ב - עלינו להטיל עליהם משימה ולהכריח אותם לקחת אחריות. שלושה חודשים בכלא מספיקים למרגל עבור סין, אולם 21 שנים אינן די למרגל עבור ישראל?

הטירוף בעניינו של יהונתן פולארד חייב להיפסק. פולארד חייב לצאת לחופשי. כבודה של ישראל כאומה, ושלנו כיחידים, תלויים בכך.

ב- ח' כסלו תשס"ז (29 בנובמבר, 2006) החל יהונתן פולארד את השנה ה-22 למאסר העולם שנגזר עליו בעוון העברת מידע מסווג לישראל, שעסק באיומים קיומיים על המדינה היהודית.

אין ספק כי פולארד, אשר ריגל למען ישראל, בת ברית של ארצות הברית, נדון באופן מחמיר הרבה יותר מהמרגלים הידועים ביותר לשמצה אשר ריגלו למען מדינות אויב - רובם חופשיים כיום! להלן דוגמאות ספורות בלבד:

■ **מייקל ווקר**, חבר ברשת הריגול הידועה לשמצה **ווקר**, נעצר ב-1985, השנה שבה נעצר יהונתן פולארד. רשת הריגול שאליה השתייך פעלה במשך 17 שנים ומכרה סודות צבאיים רגישים של ארה"ב לברית המועצות. בכך גרמה רשת הריגול מה שתואר על ידי הרשויות כנזק נרחב לביטחון הלאומי. הוא נדון ל-25 שנות מאסר. **ווקר הוא אדם חופשי כיום.**

■ **קליטון לונטרי**, סמל בחיל הנחתים ששמר על שגרירות ארה"ב במוסקבה, ריגל עבור הק.ג.ב. ונדון ב-1987 ל-30 שנות מאסר. הוא העביר לרוסים את שרטוטי השגרירויות במוסקבה ובוינה, וסיכן בכך את חיי כל עובדי השגרירויות. גזר דינו קוצר שלוש פעמים. **לונטרי הוא אדם חופשי כיום.**

■ **ריצ'רד מילר** הוא סוכן ה-FBI הראשון בעולם שנשפט בעוון ריגול. הוא מסר סודות, כולל מדריך לריגול נגדי, לסובייטים. הוא נדון ל-20 שנות מאסר. **מילר הוא אדם חופשי כיום.**

■ **עבדל-קאדר חלמי**, חוקר טילים, נשפט ב-1989 בעוון מכירת טכנולוגיה הקשורה לפרויקט טיל הקונדור למצרים. טכנולוגיה זו מצאה את דרכה לעירק. הוא נדון ל-48 חודשי מאסר וריצה תקופה קצרה בהרבה. **חלמי הוא אדם חופשי כיום.**

■ **סמואל מוריסון**, מנתח בצי האמריקני, נגב עשרות מסמכים ותצלומים סודיים. התצלומים הסודיים שמכר, שהודפסו בשבועון "גיינס דיפנס וויקלי", היו מסווגים כחומר רגיש מסווג. חשיפת חומר רגיש כל כך גוררת מאסר עולם ללא שיקול דעת. בהיותו נכדו של היסטוריון ידוע של הצי, קשריו המשפחתיים הינם הדרך היחידה שבה ניתן להסביר מדוע ב-1985 נדון מוריסון לשתי שנות מאסר בלבד, שמתוכן ריצה שלושה חודשים בלבד. יותר מכך, למרות התנגדות נחרצת של ה-CIA לחנינה, קיבל מוריסון בינואר 2001 חנינה מלאה מהנשיא לשעבר קלינטון. **מוריסון הוא אדם חופשי כיום.**

■ **רונלד מונטפרטו** - במשך למעלה מעשור מסר רונלד מונטפרטו, מנתח בפנתגון לשעבר, מידע סודי ביותר לסינים. הוא גרם מזק חמור לבטחונה הלאומי של ארה"ב, ופגע במאמציה לעקוב אחר עסקאות הנשק הסודיות של סין עם מדינות תומכות טרור כגון אירן, סוריה ופקיסטן. מונטפרטו נדון לאחרונה ל-3 חודשים בכלא! העונש המגוחך של מונטפרטו כמעט הסתיים ובעת שתקראו מאמר זה תוכלו להיות בטוחים כי **מונטפרטו הוא אדם חופשי כיום.**

בניגוד לאלו המוזכרים לעיל, יהונתן פולארד מעולם לא הואשם, נשפט או הורשע בבגידה. הוא גם מעולם לא הואשם בפגיעה בארצות הברית במשפט רשמי - רק בתקשורת, שבה לא יכול היה לענות למאשימו. העבירה היחידה שבגינה הועמד פולארד לדין הינה סעיף אחד של העברת מידע מסווג לבת ברית. השופט הכיר בפולארד כאידאולוג ולא שכיר חרב, וסרב לקנוס אותו. ב-1998, לאחר שנים של שקרים והכחשה, הודתה ממשלת ישראל כי יהונתן פולארד היה סוכן ישראלי והעניקה לו הכרה רשמית. בהגדרה, סוכן הוא אדם העובד מתוך מחויבות למדינה